Уведомление по жалобе <...> на ООО «ЯМЛЕ»

Исх.№ PX-04/17061 от 29.10.2015

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан поступила жалоба <...> (далее – заявитель) на действия организатора торгов – ООО «ЯМЛЕ» (далее - организатор торгов), при проведении открытого аукциона по продаже материального склада: пл.397,8кв.м, склада ГСМ, пл.48,1кв.м, здания бытовых помещений, пл.75,8кв.м, РТ, г.Казань, Вахитовский р-н, ул. Портовая, в районе Лесной Гавани. Начальная цена – 2595162,2руб. (1064, ОАО «Казтрансстрой») (Извещение №250915/7995513/01 от 25.09.2015), лот №5.

Суть жалобы: по мнению заявителя, торги проводятся с нарушением норм действующего законодательства.

Руководствуясь требованиями части 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) сообщаем, что данная жалоба будет рассматриваться Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Закона о защите конкуренции 30.10.2015г. в 11 часов 00 минут местного времени по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Московская, д. 55, 2 этаж, зал заседаний.

Явка представителей организатора торгов, представителя Вахитовского РОСП УФССП России по Республике Татарстан, а также заявителя с надлежащим образом оформленными полномочиями (доверенностью, решением об избрании директора и т.д.) на участие в рассмотрении жалобы обязательна.

В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции **Вахитовскому РОСП УФССП России по Республике Татарстан в срок до 30.10.2015г.** представить в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан надлежащим образом заверенные копии, либо оригиналы на обозрение материалов (информации):

- Материалов исполнительного производства возбужденного в отношении ОАО «Казтрансстрой»
- письменные пояснения по доводам жалобы, со ссылками на нормативноправовые акты;

За непредставление информации по требованию антимонопольного органа предусмотрена административная ответственность в соответствии со статьей 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Приложение: Копия жалобы.

Постановление о передаче арестованного имущества на торги.